
1

2

3

4

○変更契約報告（６月分）

市道甲弩中央薬師線道路舗装工事

篠坂PAスマートIC環境調査業務

平谷川改修工事

市道山口208号森ヶ市線道路改良工事



1 工 事 名

2 工 事 位 置 笠岡市 走出 地内

3 契 約 者

4 契 約 者 の 住 所

5 内 容 （ 概 要 ）

6 当初の契約金額 ¥24,200,000

7 変更後の契約金額 ¥24,629,000

8 当 初 の 期 間 令和7年4月1日 ～ 令和7年6月30日

9 変 更 後 の 期 間 ― ～ ―

10 変 更 理 由

変更契約報告書

市道甲弩中央薬師線道路舗装工事

エム・シー・ロード（株）

岡山県笠岡市美の浜９番地の６７

道路舗装工事
　切削オーバーレイ　A=1,320m2　（A=1,320m2）　　　※（）内は変更前

　標準断面発注のため，現地測量を実施した結果，張コンクリート等の諸数量
に変更が生じた。また，受注者から新労務単価の運用に係る特例措置の協議
があったことから，労務単価を変更する。
　上記理由により，数量及び金額の変更を行うものである。



1 業 務 名

2 業 務 位 置 笠岡市 篠坂 地内

3 契 約 者

4 契 約 者 の 住 所

5 内 容 （ 概 要 ）

6 当初の契約金額 ¥5,225,000

7 変更後の契約金額 ―

8 当 初 の 期 間 令和7年2月3日 ～ 令和7年3月31日

変更後の期間① 令和7年2月3日 ～ 令和7年6月30日

変更後の期間② 令和7年2月3日 ～ 令和7年8月31日

10 変 更 理 由

　

変更契約報告書

篠坂PAスマートIC環境調査業務

復建調査設計（株）岡山支社

岡山県岡山市北区東島田町１丁目３番５号

調査業務　計画準備　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 １式
　　　　　　　打合せ　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　１式
　　　　　　　大気質調査（窒素酸化物・浮遊粒子状物質等）　１式
　　　　　　　騒音・振動調査　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 １式
　　　　　　　交通量調査　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　１式

　４月中旬以降の平日においてまとまった雨が降らず，騒音・交通量調査（雨
天時）が実施できていない。６月以降の梅雨時期に雨天時の調査を実施する
こととし，データ整理，報告書作成の期間を考慮の上業務期間を延期するもの
である。

9



1 工 事 名

2 工 事 位 置 笠岡市 東大戸 地内

3 契 約 者

4 契 約 者 の 住 所

5 内 容 （ 概 要 ）

6 当初の契約金額 ¥17,820,000

7 変更後の契約金額 ─

8 当 初 の 期 間 令和7年3月11日 ～ 令和7年6月20日

9 変 更 後 の 期 間 令和7年3月11日 ～ 令和7年7月31日

10 変 更 理 由

変更契約報告書

平谷川改修工事

（株）森山

岡山県笠岡市走出２１１９番地

河川改修工事　L=48.0m

　地元地権者との協議により，施工期間が田植え作業と重複するため施工の
制約を受け，不測の日数を要したことから，工期を延期するものである。



1 工 事 名

2 工 事 位 置 笠岡市 山口 地内

3 契 約 者

4 契 約 者 の 住 所

5 内 容 （ 概 要 ）

6 当初の契約金額 ¥8,657,000

7 変更後の契約金額 ¥10,362,000

8 当 初 の 期 間 令和7年3月3日 ～ 令和7年6月27日

9 変 更 後 の 期 間 ― ～ ―

10 変 更 理 由

変更契約報告書

市道山口208号森ヶ市線道路改良工事

理研技工（株）

岡山県笠岡市東大戸７４３番地

道路改良工
　L=86.30m（86.30m）
　W=1.50～5.11m（1.50～5.11m）　　　　　※（）内は変更前

　発生土が埋め戻しに流用できないため，運搬費及び処分費が増となる。ま
た，特記仕様書に記載している週休２日工事の対象期間において，実績表で
確認できたため増額変更する。その他諸数量の異同は現地精査による。
　以上の理由により数量及び金額の変更を行うものである。


